Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estado de Situacion Financiera
al 30 de Noviembre de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efeclive y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes
Olros Activos Circulanles

Total de Aclivos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bianes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amerlizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulanles

Olros Aclives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

12/12/2025 01:11 PM

2025 2024 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
$4,657,696,327.50 $5,029,459,245.24 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$23,214,346.10 $236,352,836.15 Documentos por Pagar a Corlo Plazo
$109,509,216.79 $150,109,482.19 Porcion a Corlo Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corlo Plazo
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Adminislracién a
$53,781,548.02 §$7,050,949.53 Corto Plazo

Provisiones a Corte Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

$4,844,201,437 41 $5,422,972,513.11
Total de Pasivos Circulantes
$1,746,647,958 .82 $1,280,566,028.35 PASIVO NO CIRCULANTE
$362,320,803.85 $14,912,015.76 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$40,442,099,315.41 $39,277,745,393.83 Deuda Plblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$7,391,289,425.93 $6,991,339,688.66 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Adminislracién a
$159,650,499.80 $146,862,286.90 Largo Plazo
-$10,764,057,691.75 -$9,914,671,631.96 Provisiones a Largo Plazo
$121,072,668.69 $141,208,848.14
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
Total de Pasivos No Circulantes
$39,459,022,980.756 $37,937,962,629.68
TOTAL DEL PASIVO
$44,303,224 418.16 $43,360,935,142.79

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda publica / Patrimaonio contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda publica / Patrimenio generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/D )
Resultados de Ejercicios anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultadosde Ejercicios Anleriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posician Menetaria
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetarios

Total Haclenda Pdblica / Patrimonio
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

o L
RRES MEDINA MTRO-GUSTAVO ALFONSO CARDENAS CUTINO
DE CONTABILIDAD ~ DIRECTOR DE FINANZAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nolas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

2025

$715,536,049.69
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$67,498,404.14
$0.00
$15,246,278.54

$798,280,732.37

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$937,543,223.93

$562,160,715.82
$0.00
$562,160,715.82
$0.00
$42,803,520,478.41
§3,205,185,713.13
$28,254,022,464.39
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$43,365,681,194.23
$44,303,224,418.16

2024

$592,784,216.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$35,504,77551
$0.00
$9,763,874.26

$638,052,866.11

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

§777,315,357.67

$562,160,715.82
$0,00
$562,160,715.82
$0.00
$42,021,459,069.30
$3,675,328,463.13
$27,001,818,305.28
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$42,583,619,785.12
$43,360,935,142.79
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